團 號
限年存

檔
保

|l|Il|

線

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92﹣l號

承辦人:胡哲儒

電話:（02）22577l55分機2739

傳真:（02﹚22576453

菴子倌箱:Ⅲ4320﹫ntpc‧gov.tw

|l||||||I|||l|I|||||l|I}I|||||II|I}lI}l||l|I||||I}
24l58

新北市三靈區靈新路5段646號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華民國l05年8月4日

發文字號:新北衛心字第l05l460209l號

述別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:藥癮辮習簡章l份

主旨:本局訂於l05年8月l9日（星期五﹚辦理「l05年度藥癮替代療﹣

法專業人員認證講習」’惠請轉知所屬人員報名參加,請查
昭。
000、

說明

一、依據l05年度新北市政府毒品危害防制中心教育訓練計畫辦

理。

二﹑為持績提升藥癮戒治機構人員專業知能、強化個案管理與輔

導技巧、提高工作效能和實務分享,學習如何使病患願意加

入或繼績參與治療,並促進本市替代療法合作機構間經驗交

流,俾符合衛生福利部「鴉片類物質成癮替代療法作業基準」

有關藥癮戒治機構人員每年應接受替代療法繼續教育講習至

少8小時之規定,爰辦理旨揭課程‧

三、時間:l05年8月l9日（星期五﹚9時至l7時‧

四、地點:新北市政府衛生局8樓在職教室（新北市板橋區英士

路l92-l號8樓）。

五、檢附講習簡章l份供參,全程參與者將提供「衛生福利部藥

癮訂II練證書」及公務人員終身學習認證時數,另本次課程將

申請護理人員繼續教育學分認證、藥事人員繼續教育學分認

證﹦、臨床心理師繼績教育學分認證﹑職能治療師繼續教育學

驛

頁
‧

﹣
剌
↗
︼

0
﹢
﹄
b

』
尹

╴
亂

I
︽
雛

分認證、社含工作人員繼績教育學分認證、醫師繼績教育學

分認證（時數視申請後由審核單位核發而定﹚。

六、本案採E﹣Ⅱail報名（報名表附於簡章﹚’請於l05年8月l5日（

星期一﹚下午5時前E-Ⅱail至Ⅲ4320﹫ntpc.g0v.tw,報名成

功將以電子郵件回復。聯繫電話（02﹚2257-7l55分機2739,

洽胡先生。名額有限,額滿為止。

七、另外響應節能減碳環保政策,請勿攜帶兔洗餐具（含外帶杯

類﹚’並請自備環保杯及餐具,若造成不便’尚祈見諒
會公師藥市北新本

本
正
副

本案依分層負責規定授權業務主管決行

藹
線

蝌﹜!.

l05年度替代療法專業人員繼續教育匐II練簡章

壹﹑目的:

推廣及落實替代療法和加強藥癮洽療防治工作,主要以實務上意見交流極

及各綢絡間經驗傳承來做課程規劉,介紹流程上處理方式,透過經驗分享與心

得交流,建立藥癮病患之處理流程共識,強化對藥癮病患之處遇,包括問題澄

清與了解﹑戒治動機增強﹑急性期的鑑別﹑症狀穩定與解毒等,並以培匐!∣藥癮

機構專業人員及網絡人員,宣導及推廣藥癮防制及替代療法之推行,以提昇各

相關人員的專業技能’使能提供更迅速有的醫療處置及保護服務。

貳﹑辦理時間:l05年08月l9日（星期五﹚09:00至l7:00,共計8小時課程.

.參﹨對象:針對本市毒品危害防制業務相關人員.﹑藥癮戒洽機構專業人員（含醫

師﹑護理人員、藥師、臨床心理師﹑社會工作人員、職能治療人員等）

及有意願參與之相關人員共同與會’名額預計每場80人,額滿為止。

肆﹑主辦單位:l05年度精神醫療綢區域輔助計畫（新北區﹚、新北市衛生局及

馬偕紀念醫院共同今辦

伍、 活動地點:新北市政府衛生局8樓在職教室（新北市板橋區英士路l92﹣l

號8樓﹚

陸、課程主題:

時刪

08:30~08:50

08:50~09:00

09:00~l0:40

•

l0:40~l0:50

l0:50~l2:30

l2:30~l3:20

l3:20~l3:30

l3:30~l5:l0

l5:l0~l5:20

l5:20~l7:00

l7:00

內容 講圓

報至I

主席致霹

物質濫用者之醫療模式處置及

治療性評估（含2級襟品及【他 八里療養院黃正誼主任

命處置介紹）

休’《

物質濫用典精神疾病愛滋病防

治,以及愛滋病個案治療及藥品 馬偕醫院威染科個管師徐佑慮

交互作用介芻

午餐時間

下午報至

替代治療之藥癮者初診評估治

療指引／鴉片類物質之解毒與錐

持療法

休’;

美沙冬藥品管理與替代療法場

所動線規劃、藥癮者用藥安全與

醫療專業人員疑慮處理及因應

賦歸

馬偕醫院柯凱婷主任

八里療養院陳祈均護理師

l05年度替代療法專業人員繼續教育匐II練報名嶺

單位名稱

聯絡電話

機關名稱

聯絡人員

|

＊備註說昕

骨詳鈞填妥上述／ l05 8月l5日（星期一並於 E-Illail五鵬

至M4320﹫ntpc‧gov.tw,如報名成功將以電子郵件回復。聯絡電話:

‧（02）2257-7l55分機2739,洽胡先生,名額有限,額滿為止。

2.報名資料內容務求字跡清晰、工整,俾利證嘗發放,如因字跡無法辨識,恕

不發予研習證書及時數。

3.將優先錄取本市毒品危窖防制業務相關人員及藥癮戒治機構專業人員。

4.本次申請繼績教育積分之身分別為臨床心理師、藥師、醫師、護理人員、職
能治療師﹑社會工作人貝。

5‧本講習須本人親自簽到退且全程參與始獲研習證睿。

6‧本講習供餐,為響應節能減碳環保政策請勿攜帶免洗餐具（含外帶杯類﹚,另

請自備環保杯及餐具。

||

姓名 職稻 身分證字號 電話 公務人員 午餐

是□否□
葷E

素E

是□否□
葷E

素E

是□否□
葷E

素E

是□否□
葷E

素E

是□否E
葷E

素亡

是□否E
葷E

素叵

是□否E
簞□

素□

是□否E
葷□

素□

至新北市政府衛生局交通路線說明

一、搭乘大眾交通工具者

P

二﹑若自行開車者:

因本局停車位有限,故請與會人員逕至本局鄰近路邊公用停車格 新埔

立體停車場停放車輛’咸謝配今!

印

腮 民新燜立髑

斬土市工停琿塌

囀含巴龐●●
板↑儡市

鸛肅蜃茁●靈

淘

蹈
土

生
明蹈

•p

預
生
西
蹈

斬燜揮霪站魘

•
蹈

箇

化

文

•
板l開火簞D

泓
竺
琿
蹈

路線 說明

捷運新埔蚓

l號出口

步行20分鐘至本局。

搭計程車走陽明街（約75元車資）至本局。

至陽明街搭三重客運「857」於市立醫院站下車‘

板橋火車釗
出站後’可搭計程車至本局（約l00元車資）

搭三重客運「857」於市立醫院站下車c
三重客運

•

857-

大漢橋→板橋陽明街→新海路→英士路（本局﹞

市立醫院站下車‘

聯營公車
•

65|

萬華（龍山寺﹚→華江橋→長江路→英士路（本

局﹚市立醫院站下車。

橘5線公﹟
板前站→板橋醫院→民生路→中正路→連城路口→棧

運景安站。【捷運新埔、景安站皆可搭乘此車至本局】